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RYGSÆKTURISTERNES DRONNING VIL VÆRE MOR 
 
Efter 9 års eventyr i Chiang Mai, Thailand, ser 29-årige Sandra 
fra Herning nu frem til ”en helt almindelig tilværelse”. 
 
Skiltet på fortovet forkynder, at der bag rækken af bambus og ba-

nanpalmer gemmer sig et overnatningssted for rygsækturister: Viking 

Guest-House, værelser, restaurant, udflugter, Thai-massage. Here 

we speak English – Ici parlons francais – Her taler vi dansk. Pris per 

nat fra kr. 20 op til kr. 36 for et enkelt værelse med varmt bad. 

 

Vi er midt i den pulserende nordthailandske by, Chiang Mai, som er 

et populært stop på oplevelseshungrende unges rejse gennem Syd-

østasien. Kun få skridt fra gadens larm af scootere, biler, taxaknaller-

ter og frugtsælgere træder vi ind i en oase af ro og orden. Blikket 

fanges straks af den høje og ranke pige med den koket svingende 

hestehale i det kastaniebrune hår. Hun rager med sine ca. 183 cm 

godt op over det øvrige personale af små sorthårede Thai-piger. Og 

ganske rigtigt så er det her, vi finder ophavet til det med ”Viking” i 

etablissementets navn: 

 

Sandra, født Rasmussen, fra Snejbjerg ved Herning, har oplevet en 

hel del i sine kun 29 år. Allerede som teenager fik hun de første snif 

af Østens berusende atmosfære, da hendes far i 80erne var udstati-

oneret i Bangkok med hele familien. Sandra fik også lejlighed til at 

besøge andre dele af Thailand, og i Chiang Mai blev der allerede 

dengang lagt godt mærke  til den høje og flotte danske pige. Hun fik 

hurtigt gode venner i byen, og efter at have afsluttet sin handelsek-

samen i Danmark rejste hun straks alene tilbage til Thailand. 

 

Venskabet med en ung thailænder udviklede sig hurtigt til både æg-

teskab og forretningsmæssigt partnerskab. Sammen etablerede de 

et bureau, der specialiserede sig i at arrangere trekking ture i de 
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nærliggende bjergområder. Som en sand viking med eventyrblod i 

årene blev det til nogle spændende år for Sandra, som gik forrest for 

at finde de rigtige brusende floder til sejlads på bambusflåder, øde 

bjerglandsbyer til primitive overnatninger og pålidelige elefantejere til 

at ride turisterne gennem junglen. 

 

Med sin gode forretningssans og sit smilende væsen tiltrak Sandra 

masser af kunder. Forretningen gik strygende, men selvom hun ef-

terhånden beherskede både sproget og forstod kulturen, begyndte 

det ægteskabelige makkerskab at køre skævt, og efter 7 begiven-

hedsrige år blev det opløst. 

 

Sandra er dog ikke en pige, som får lov til at sidde alene ret længe. 

Blandt deltagerne i hendes arrangementer lagde hun efterhånden 

mærke til navnet René, en franskuddannet ung mand der kom fra 

Vanuatu-øerne øst for Australien. René havde erfaring med restau-

rantdrift, og det var derfor nærliggende, at de under kurmageriet ud-

viklede en drøm om at etablere et sted, hvor tilrejsende kunne finde 

både husly, god mad og udsøgte oplevelser. 

 

De har nu været gift i 2 år og har et veldrevet og populært guest-

house, der ifølge registreringsbogen tiltrækker gæster fra det meste 

af verden – men dog nok med en svag overvægt af danskere. San-

dra forstår nemlig at kræse for alle dem, der efter flere uger med ris 

og nudler drømmer om mors mad derhjemme. Medens kineserne 

fejrede deres nytår den 5. februar, indbød Sandra til andesteg med 

rødkål og brunede kartofler – og nostalgien fik ny næring til længe 

efter normal sengetid. 

 

”Faktisk var det lige så meget for min egen skyld”, betroede Sandra 

mig, for hun er nu selv ved at savne sin familie temmelig meget. 

Desuden har hun og René besluttet, at de også gerne vil stifte deres 

egen familie, men børn og 24-timers jobbet på Viking Guest-House 

er slet ikke foreneligt. 



Søren Padkjær                                                           Opgave:                                                 23.02.2000 
sopax@post4.tele.dk                                                 Reportage-portræt                                      Side 3/3 
 

 

Derfor søger de nu købere til et velfungerende guest-house på bed-

ste strøg i Chiang Mai, rolig beliggenhed ved den store natbazar og 

med masser af templer indenfor få minutters gang. 

 

Fremtidsplanerne er endnu ikke fastlagt. Med henholdsvis en dansk 

og en fransk kulturbaggrund er tanken dog nærliggende om at flytte 

til et ”udviklet” land. Ikke mindst for de kommende børns skyld øn-

sker Sandra sig nu et almindeligt job med fast arbejdstid i et land 

med offentlig børnepasning, skolegang og social sikkerhed.  

 

De urgamle instinkter kommer atter frem: Først var det de vilde ung-

domsår med trangen til oplevelser, som skulle opfyldes. Det mål er 

nået. Nu vokser så de store og beskyttende kvindelige vinger ud, 

som sikrer slægternes beståen. Sandra vil være mor. 
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